
Sæson 2022-2023 - Kaproningsudvalget 
 
Vintersæson 2022-23 - problemer med for mange tilbud om ergometerstævner/ugetest. En stor del 
faldt fra i anden test uge. 
 
KU ville gøre udtagelseskravene hårdere, der er delte meninger om, hvorvidt det er det rigtige at gøre. 
 
Der var et ønske om efter Sorø regattaen om at man rykkede udtagelserne nærmere på de forskellige 
mesterskaber, men det kan være et problem rent logistisk med hensyn til at få bestilt billetter til fly 
samt hoteller og anmeldt holdene. Samtidig var der en holdning i KU om, at holdene skulle være 
forberedt, og ikke være sammensat i sidste øjeblik. 
 
Aarhus Open blev aflyst på grund af for få tilmeldte, og det gav en udfordring i at få udtaget til Baltic 
Cup. Heldigvis bakkede Aarhus op med at arrangere et udtagelsesstævne, så vi kunne få udtaget 
roerne. Der skal lyde en stor tak til Aarhus for det. 
 
Det var meningen, at det danske landshold til Baltic Cup skulle rejse sammen, men på grund af den 
korte afstand og for nemheds skyld blev det til, at man stod for egen transport derned. Det virkede som 
om det var en rigtig god idé, at have flere biler dernede, idet roerne skulle køre på forskellige 
tidspunkter, hvilket havde været mere besværligt med en bus. 
 
Karsten Nielsen trådte tilbage som kaproningsudvalgs formand i september 2023, og Ian Baden 
overtog som formand. I forbindelse med skift på formandsposten blev der tillige skiftet lidt ud i selve 
udvalget. Morten Espersen forlod KU efter mange års indsats – hvilket blev påskønnet ved KU seminar i 
Sorø november 2023. Ind i KU trådte Astrid Haastrup og Jacob Jespersen således, at udvalget nu 
består af fem medlemmer idet Lea Jacobsen og Jakob Mortensen forsatte deres arbejde i KU.  
 
 På KU seminaret i Sorø november 2023 gennemgik KU de ambitioner de ønsker at føre ud i livet, hvilket 
er at bygge udtagelser på fakta baseret viden, hvorfor KU har nedsat et under udvalg – Analyse, der har 
til formål at behandle data indsamlet fra uge tests, regattaer og mesterskaber på vand og på land.  
 
Endvidere har KU indført to stk. Race Weekends, som vil blive gennemført i foråret 2024 som 
supplement til de øvrige iagttagelsesaktiviteter. 
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